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AKTI I THEMELIMIT 

PËR KRIJIMIN E SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“EDES” Sh.p.k 

 

Në Tiranë, sot me datën, 21.02.2025 (dy mijë e njezet e pese) unë Elvin Spahillari  atesia Edi, 
lindur me 01.10.1983 ne Tirane  dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi to plote juridike per te 
vepruar, mbajtes I numer personal  ID I31001113T  dhe 

Une Elton Disha, atesia Agim ,lindur me 17.02.1975 ne Tirane  dhe banues ne Tirane, 
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes I numer personal ID H55217054T 

në cilësinë e ortakeve themelues, krijojme shoqërinë tregtare të mëposhtme në përputhje me Ligjin 

Nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë”, i ndryshuar sipas dispozitave që vijojnë: 

 

Neni 1 

LLOJI I SHOQËRISË 

1.1 Shoqëria që po krijoj eshtë e llojit: Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar. 

Neni 2 

EMËRTIMI DHE SELIA 

2.1 Emërtimi i shoqërisë është: “EDES” Sh.p.k Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, që në mjaft 

raste, në dokumentet e krijimit të saj, do të shkruhet edhe shkurt: “Shoqëria” 

2.2 Selia e Shoqërisë është:  Rruga e Elbasanit, Zona Kadastrale 8/60, Nr 6/96-628, Volumi 21, 
Faqe 91, Tirane 
2.3 Kontaktet të tjera vullnetare janë: Telefon:0696934889, Email: booking@planettravel.al 

 

Neni 3 

KOHËZGJATJA 

3.1 Shoqëria do të funksionojë për një periudhë kohe të papercaktuar. 

 

Neni 4 

OBJEKTI DHE QËLLIMI I VEPRIMTARISË 

 

                                                                          Neni 4/1 

                                                     OBJEKTI I VEPRIMTARISË 

4.1 Objekti i veprimtarisë së Shoqёrisë do të jetë si më poshtë: 

Shoqeria "EDES" sh.p.k krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj konform objektit qe do te jete: 

Bar- kafe, 

 

QËLLIMI  I VEPRIMTARISË 

4.1 Shoqëria krijohet me qëllim që ne, themeluesit e saj të merremi me ushtrimin e veprimtarisë 

së lirë private dhe, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi, të përfitojmë në të gjithë territorin e 

Republikës së Shqipërisë, sipas objektit të veprimtarisë së Shoqërisë, që pasqyrohet në  Nenin 

4.1 të këtij Akti. 

4.2 Shoqëria mund të krijojë adresa sekondare si filiale, degë, zyra përfaqesimi, dyqane dhe çdo 

organ tjetër të lejuar nga dispozitat ligjore në fuqi brenda dhe jashtë Republikës së Shqipërisë. 

Neni 5 

REGJIMI JURIDIK 

5.1 Në të gjithë veprimtarinë e saj në territorin e Republikës së Shqipërisë, Shoqëria udhëhiqet 

dhe zbaton me korrektësi legjislacionin shqiptar në fuqi. 

5.2 Të drejtat dhe detyrimet e organeve drejtuese të shoqërisë dhe themeluesit (ortakut të saj) 

përcaktohen më hollësisht në Statutin që i bashkëngjitet këtij Akti. 

5.3 Shoqëria gëzon mbrojtje dhe sigurim të plotë në përputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi. 



  

5.4 Për evidentimin e veprimtarisë, Shoqëria do te përdorë dispozitat ligjore në fuqi dhe kërkesat 

e përgjithshme të kontabilitetit, siç sqarohet më hollësisht në dispozitat përkatëse të Statutit të 

Shoqërisë. 

5.5 Shoqëria gëzon afirmim ligjor që nga dita e regjistrimit të saj në Qëndrën Kombëtare të Biznesit.

  

5.6 Administrator i Vetëm dhe përfaqesues i Vetëm ligjor i shoqërisë në marrëdhënie me të tretët 

është: Valmira Haderi , ortaku i Vetëm i Shoqёrisë. 

5.7 Administratori dhe përfaqesuesi ligjor i Shoqërisë do të jetë për një periudhë kohe prej 3 (tre) 

vjetësh, duke filluar qysh nga data e regjistrimit të Shoqërisë në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

Neni 6 

KAPITALI I SHOQËRISË 

 6.1 Fillimisht, Kapitali themeltar i Shoqërisë është:  

 Kapitali në para: - 100.000 (Njëqindmijë) lekë, i barabartë me 2 (dy) kuota, me 

pjesemarrje te 

 Elvin Spahillari 1 (nje) kuote, me kontribut ne para 50,000 Leke, qe perfaqeson 50% te 

kapitalit 

 Elton Disha 1 (nje) kuote, me kontribut ne para 50,000 Leke, qe perfaqeson 50% te 

kapitalit 

, i depozituar në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi,  

Kapitali në natyrë: - Krahas ecurisë së veprimtarisë së shoqërisë, si dhe të mundësive 

ekonomiko – financiare që do t’i krijohen, kontributet e saj mund të jenë edhe në natyrë (pasuri të 

luajtshme apo të paluajtshme ose në të drejta të vlerësueshme në para), siç do të vendosë në të 

ardhmen Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve të Shoqërisë.  

6.2 Kapitali i Shoqërisë do të rritet ose do të zvogëlohet në përputhje me ecurinë e veprimtarisë së 

saj ekonomiko - financiare dhe tregëtare, si dhe të vendimeve që do të marrë në të ardhmën 

Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve të Shoqërisë.  

 

Neni 7 

ORGANET E DREJTIMIT TË SHOQËRISË 

7.1 a) Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve të Shoqërisë.  

      b) Administratori dhe përfaqësuesi ligjor i shoqërisë. Administrator emerohet Elvin Spahillari  

atesia Edi, lindur me 01.10.1983 ne Tirane  dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi to plote 

juridike per te vepruar, mbajtes I numer personal  ID I31001113T. Afati emerimit do te jete 5 vjet. 

7.2Të drejtat dhe përgjegjësitë e Asamblesë së Përgjithshme të Ortakëve të Shoqërisë, si dhe të 

administratorit dhe përfaqësuesit ligjor të Shoqёrisë saktësohen hollësisht në Statutin e Shoqërisë.  

7.3 Administratori dhe përfaqësuesi ligjor i Shoqёri, sipas nevojave që do t’i paraqiten Shoqёrisë 

për drejtimin e veprimtarisë së saj, në të ardhmen do të vendosë edhe për krijimin e organeve të 

tjera të domosdoshme për drejtim, si: drejtor, zëvëndës-drejtor, etj. 

7.4 Për çdo çështje profesionale, si: për çështje juridike, ekonomike, financiare, teknike etj. 

Shoqëria do të punësojë dhe angazhojë (emërojë), sipas rastit, juristë, ekonomistë, financierë, 

teknikë, ekspertë etj. në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi. 

 

 

 

 

 

Neni 8 

SIGURIMI I PASURISË 

8.1 Pasuria e Shoqërisë do të sigurohet në Institutin e Sigurimeve të Republikës së Shqipërisë, si 

dhe në institute të tjera shtetërore dhe private ekzistuese dhe ato që mund të krijohen në të 

ardhmen sipas legjislaciionit në fuqi. 



  

8.2 Masa e pasurisë që do sigurohet, si dhe koha e sigurimit të saj do të vendoset nga organet 

drejtuese të Shoqërisë sipas kompetencave që do t’u japë Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve 

të Shoqërisë.  

 

 

Neni 9 

NDARJA E FITIMEVE 

9.1 Pas shlyerjes së detyrimeve ndaj shtetit, si dhe ndaj personave të tretë fizikë dhe juridikë, fitimi 

netto i Shoqërisë mund të shpërndahet ose jo, në formën e dividentit në llogarinë e ortakut të saj, 

në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi. 

9.2 Gjithashtu po me vendim të Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve të Shoqërisë, fitimi ose një 

pjesë e tij, mund të investohet për zgjerimin e mëtejshëm të veprimtarisë së Shoqërisë. 

 

Neni 10 

LIKUJDIMI I SHOQËRISË 

10.1 Rastet dhe likujdimi i Shoqërisë, si dhe ajo e mbarimit të afatit të Aktit të themelimit të 

Shoqërsë përcaktohen në Statutin e saj. 

10.2 Ky Akt Themelimi (kontrata) për krijimin e Shoqërisë mund të zgjidhet sipas dispozitave ligjore 

në fuqi. 

10.3 Në rastet e likujdimit përfundimtar të Shoqërisë në përputhje me legjislacionin në fuqi, si dhe 

me dispozitat e Statutit të saj, pushon së vepruari edhe Akti i themelimit (kontrata) e krijimit të 

Shoqërisë. 

Neni 11 

DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

11.1 Ky Akt për themelimin e Shoqërise (kontrata) ka si pjesë përbërëse të tij edhe Statutin e 

Shoqërisë, i cili i bashkëngjitet dhe depozitohet në organet përkatëse sipas dispozitave ligjore në 

fuqi në Republikën e Shqipërisë. 

11.2 Adresa ligjore e Shoqërisë është: Rruga e Elbasanit, Zona Kadastrale 8/60, Nr 6/96-628, 
Volumi 21, Faqe 91, Tirane 
11.3 Çdo ndryshim apo shtesë që mund t’i bëhet këtij Akti për themelimin e Shoqërisë (kontratës) 

dhe Statutit, duhet të bëhet me shkrim, të nënshkruhet ne ortaket e saj dhe të depozitohet si në 

dokumentet e Shoqërisë që mbahen në selinë e saj, ashtu edhe në organet përkatëse, të 

detyrueshme me ligj. 

11.4 Ky A k t  -  T h e m e l i m i  i Shoqërisë (kontrata) u hartua në katër  ekzemplarë të barabartë 

dhe, pasi u lexua dhe u pëlqye prej meje si ortaku themelues i Shoqërisë “EDES” – SH.P.K.në 

përputhje me dispozitat ligjore në fuqi, do të nënshkruhet prej meje në selinë e shoqërisë, ku do të 

depozitohet kopja e parë. 

 

 

                                      ORTAKET E SHOQERISE 
              ELVIN SPAHILLARI                                 ELTON DISHA 

                                                    


